INCIPIT VITA
MEINWERCI
Episcopi Patherbrunnensis.

I.

Bostraquam Mediator Dei & hominum carnem sumere, & crucem subire pro salute dignatus est omnium: discipuli ab ipso electi & dilecti, post ejus gloriosam ascensionem, Spiritus sancti visitatione & consolatione confortati, & omni scientia veritatis sunt imbuti, secundum ipsius promissionem: ut per eos salvarentur ante mundi consummationem, qui salvandi per gratiam praordinati erant ante mundi constitutionem. Quorum praedicationis instantia, conversa sunt ad Deum innumerabilia multorum hominum millia; agnitaque fide Christianae religionis, respuerunt cultum antiquae superstitionis. In cuius unitatem fidei, cum diversarum terrarum & linguarum alacriter & salubriter convenirent populi, convenit quoque magna clementis Salvatoris clemencia, sedulaque magni Karoli multimodi laboris instans, gens Saxonica: quam ad credendum eo compulit difficilis, quo id genus hominum natura animi erat ferocius. Subjecta autem jugo fidei, facta est sacerdotibus tributaria, quae tributa aliorum exegerrat temeraria; ceperitque sua pro Christi amore Christia-

V I T A

stianis tribuere, quæ raptu aliorum solebat vivere.
Destruuntur hinc fana idolorum, & exstruuntur ora-
toria Sanctorum; designantur parochiarum termini;
constituuntur Episcopalia, sedium in locis con-
gruis tituli: in quibus rudis adhuc in fide populus, ne
ad perfidiam pristinam relaberetur, salutaribus mo-
nitis imbueretur, & servientium Deo multitudo,
numero & merito quotidie augeretur. Inter omnia
verò loca principalibus Ecclesijs constituendis desti-
nata, speciali quadam dignitate Patherbrunnensis fe-
des præeminebat; quæ semper magnorum titulis si-
gnata virorum, præ ceteris terris undique secus cir-
cumiacentibus, frequenti & varia nemorum diversi-
tate, agrorum ubertate, cum omnium frugum fertili-
tate, saluberrimorum fontium in unum locum inibi
latitudine & amœnitate incomparabili confluenti-
um, aliorumque multorum per quasque vicinias id
locorum concurrentiū numerositate excellebat. Cu-
jus jocunda amœnitate, placidaq; aëris temperie Rex
delectatus, pro publicis disponendis negotijs inibi
sæpius est moratus: positisque regali magnificientia
principalis Ecclesiæ fundamentis, magno erga De-
um suæ dilectionis indicio, talem locum jure belli ac-
quisitum, magis Ecclesiastico quam proprio deputa-
vit servitio. Cùm autem noviter factæ conversionis
messis multa, novellæ vero plantationis operæ, ii es-
sent pauci, locum eundem tuitioni Präfulum Wür-
ciburgensis Ecclesiæ commisit, sub quorum regiuni-
ne status ipsius nec profecit, nec longa viæ intercape-
dine, publicaque variorum negotiorum necessitudi-
ne.

B. M E I N W E R C I.

ne, proficere potuit. Unde Rex cum suis habito & inito consilio , eundem locum proprij Pastoris vigilantia tuendum & gubernandum adjudicavit: præposuitque ei anno, Salvator mundi postquam de virgine nasci dignatus est, septingentesimo nonagesimo quinto, præfatae Wirciburgensis Ecclesiæ Canonicum, rus rudis in fide adhuc populi exculturum *Hathumarum*: cuius pontificatus anno quarto, Dominicæ verò Incarnationis septingentesimo nonagesimo nono, beati Petri Apostoli vicarius Leo, ejusdem nominis tertius, injusta civium suorum perpensus odia, in Patherbrunna Regem Karolum adiit; suscepimusq; ut par erat, cum ingenti honore & gloria, religiosum ac salutare Christianitatis dilatandæ studium nobiliter inchoatum, Apostolica autoritate firmavit; atq; in crypta ibidem noviter constructa, quoddam altare consecrans, adorandas in eo protomartyris Stephani reliquias, quas Roma secum attulerauit, in privilegium Apostolicæ consecrationis collocavit. Tale fundationis Patherbrunnensis Ecclesiæ, tam Apostolica benedictione, quam Imperatoria sanctione, incrementum per sæculorum sæcula, virtutum omnium cum dilectione Dei & proximi accipiat augmentum; sitq; ei Petrus Petra Ecclesiæ, contra portas errorum omnium firmamentum, ut *in templum sanctum in Domino crescat edificatio constructa super ipsius fundamentum*. Eph. 2.v.21.

I I. Beato verò *Hathumaro* nono Episcopatus sui anno, Dominicæ Incarnationis octingentesimo quarto ex hac luce subtracto, atque ad perennem, ut

V I T A

4
credimus, vitam assumpto, successit ei vir egregius nomine *Baduradus*, qui ex nobili Saxonum prolapia ortus, ex prædictæ Wirciburgensis Ecclesiæ clero fuerat electus. Qui præclaræ morum nobilitatis, magnanimitatis, & industriæ merito, familiaritatem Karoli Regis intimè consecutus, tantæ dignitatis & dilectionis apud eum locum promeruit; ut ei non minor facultas quam voluntas amplificandæ, provchen-
dæ, atque adornandæ Ecclesiæ sibi commissæ sup-
teret. Unde nihil laboris studijque sui subtraxit ab acquirendis ac procurandis omnibus, quæ ibidem ad laudis divinæ augmentum, atque utilitatem Christiani populi pertinere agnoscit; Ecclesias videlicet per omnem parochiam suam sub celeritate construe-
re; principalem basilicam, ingenti decore, & grandi-
opere extollere; res omnes ad eam pertinentes mo-
dis varijs adornare; augmentare Clerum; disciplinam monasterialem instituere; pueros, tam nobiles, quam inferioris conditionis in scholam congregatos in di-
vinæ legis eruditione nutrire. Ejus Pontificatus an-
no decimo, Dominicæ Incarnationis octingentesi-
mo decimo quarto, gloriösus Imperator *Karolus Pa-*
ter Patriæ, Apostolus gentis Saxoniciæ, anno regni
sui quadragesimo sexto, ab urbe Roma condita mil-
lesimo quingentesimo sexagesimo septimo, ab hac luce migravit; æternæ vitæ gloriam, & perpetuam futurorum habiturus memoriam, pro multimodis indefessi laboris studijs, quibus fines Christianæ re-
ligionis promovit & dilatavit.